

Forslag

til

Lov om ophævelse af sammenlægning af Ballerup-Måløv og Ledøje-Smørum kommuner.

Fremsat den 30. oktober 1973 af *Holger Hansen, A. Chr. Andersen, Poul Hartling, Flemming Jensen, Søren Jensen (Hasseris), Kofoed, Bo Kristensen, Lembourn og Nathalie Lind.*

Den af kommunalreformkommissionen indstillede og af indenrigsministeren tiltrådte sammenlægning af Ballerup-Måløv og Ledøje-Smørum kommuner ophæves.

Bemærkninger til lovforslaget.

I skrivelse af 16. maj 1973 har kommunalreformkommissionen indstillet til indenrigsministeriet, at Ballerup-Måløv og Ledøje-Smørum kommuner sammenlægges. I skrivelse af 6. juli 1973 har indenrigsministeren tiltrådt denne indstilling.

Forslagsstillerne finder, at begge kommuner befolkningsmæssigt og økonomisk er bæredygtige enheder. Også for den mindste af disse kommuner, Ledøje-Smørum, gælder, at den opfylder såvel de kriterier, der var gældende ved kommunalreformen i medfør af lov nr. 225 af 3. juni 1967 om revision af den kommunale inddeling med senere ændringer, som de kriterier, der er opstillet i lov nr. 283 af 7. juni 1972 om revision af den kommunale inddeling i Københavns amtsråds kredse.

På denne baggrund finder forslagsstillerne, at der foreligger afgørende grunde for ophævelse af denne sammenlægning, idet kommunalbestyrelserne i såvel

Ballerup-Måløv som i Ledøje-Smørum har taget afstand fra sammenlægningen, jfr. skrivelser til kommunalreformkommissionen af 16. april 1973 og 13. april 1973. I skrivelse af 16. april 1973 har Københavns amtsråd meddelt kommunalreformkommissionen, at det ikke kan anbefale sammenlægning.

Vigtigt i denne sag er også, at en beboerafstemning i Ledøje-Smørum kommune, hvor 77,7 pct. af de stemmeberettigede deltog, gav det resultat, at kun 3,8 pct. stemte for sammenlægning, hvorimod 94,7 pct. stemte nej til forslaget.

Det er forslagsstillernes opfattelse, at det er forkert at forlange dette nære samfund sluset ind i en meget stor kommune. Der fremsættes i denne tid klare ønsker om mere indflydelse på de nære ting — større indsigt med det miljø, man lever i. Disse ønsker bør imødekommes.